MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA - CT
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS - CCEA

João Pessoa, 09 de janeiro de 2023.

RELATÓRIO SEMESTRAL PARA CONCESSÃO DO PRÊMIO “LÁUREA ACADÊMICA

DESTAQUE DA GRADUAÇÃO” – PERÍODO 2022.1

A comissão para concessão da Láurea Acadêmica Destaque da Graduação do Curso de

Bacharelado em Engenharia de Alimentos após análise da lista dos discentes concluintes

no período 2022.1 e à luz da Resolução n°06/2022, verificou que, dos 10 discentes aptos

a colarem grau, apenas um discente preenche aos requisitos constantes no Artigo 2° da

referida Resolução.

O discente EIKE GUILHERME TORRES DE SOUZA, matrícula 20170111420, ingressou no

curso pelo Sisu no período letivo 2017.1, possui CRA 9,27 (superior ao nono decil da

distribuição de todos os CRAs de alunos do curso) e participou no Projeto intitulado

“Avaliação de competências no contexto de atividades híbridas, remotas e presenciais”

como voluntário no ano de 2022.

Desta forma, encaminhamos o nome de EIKE GUILHERME TORRES DE SOUZA para

recebimento do prêmio Láurea Acadêmica Destaque da Graduação do Curso de

Bacharelado em Engenharia de Alimentos no período 2022.1.

Seguem anexos os documentos comprobatórios:

a) Lista de concluintes 2022.1;

b) Histórico escolar de EIKE GUILHERME TORRES DE SOUZA;

c) Documento comprobatório de participação de Eike de Souza em projeto de

monitoria.

Atenciosamente,

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA - CT
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA DE ALIMENTOS - CCEA

Yuri Montenegro Ishihara

Stela de Lourdes Ribeiro de Mendonça

Carla Christiane Silva de Almeida